Rua Cruz e Souza, 100 – Centro
89.580-000 – Fraiburgo – SC

(49) 3246-9850
http://www.ifc-videira.edu.br

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense
Câmpus  Fraiburgo

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DAS INSCRIÇÕES NO  CURSO TÉCNICAS DE
COMUNICAÇÃO E REDAÇÃO - EDITAL Nº 003/2014/DG/IFCATARINENSE - CÂMPUS

FRAIBURGO

Diretor-Geral  pro  tempore Substituto  do  Instituto  Federal  de
Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense – Câmpus Fraiburgo,
no uso da competência que lhe foi subdelegada pela Portaria nº 15
de 03/02/2014, publicada no Diário Oficial da União de 04/02/2014:
homologa  o  resultado  das  Inscrições  no  Curso  Técnicas  de
Comunicação e Redação.

1.  RESULTADOS:

AMALIA CECILIA BOTH
ANA CRISTINA DE AGUIAR
ANA LUCI DE OLIVEIRA
BRUNA APARECIDA SAVIAN
CAMILA DE FREITAS SUBTIL
CLAUDIA DE FATIMA BOAVENTURA SCHIMMELPFENNIG
CLAUDIR RODRIGUES ALVES
DAIANA CIESCA
DELAIR DA VEIGA
ELCIO ALVES RIBEIRO
ELIZETE TEREZINHA RISSON
HÉLIO DE BAIRROS
INDAIÁRA VIERO
JÉSSICA HELLEN DE OLIVEIRA MOURA
JOSE LEANDRO FAGUNDES MARQUES
JOSELITA LORENCINI
KARINE ZAGO
LARISSA FATIAM ROCHA
LICEIA RINALDI RAMOS
LINDAMIR APARECIDA DE ALMEIDA DE ALBURQUERQUE
MARIA DE LOURDES ANTUNES
MARILDA TERESINHA TIBES CONTE
MARIZETE FÁTIMA GAIO
NEIVÂNIA APARECIDA MOLIM MARCELINO
NEOCIMAR PINTO RIBEIRO
NILCE PINZ
NUBIA VALERIA MAFIOLETTI
PAULO HENRIQUE DA SILVA

Rua Cruz e Souza, 100 – Centro
89.580-000 – Fraiburgo – SC

(49) 3246-9850
http://www.ifc-videira.edu.br

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense
Câmpus  Fraiburgo

ROSANA ETELVINA DA ROSA CAMARGO
ROSENILDA PROENCIO
SALIMARA CLAIR MOLIM
SANDRA CEZARIA RONCHI ROCHA
SIRLEI TITON VICENTE
SUELI DE ALBUQUERQUE GOETTEN
TAINARA SILVA DOS ANJOS
TAMIRES FERNANDA VICENTE
TEOLIDES PIRES DE LIMA GOEIS
VALERIA LUDCKE DOS SANTOS
ZULMA DE FÁTIMA ANHAYA SANTANA

2. INFORMA

2.1 Os candidatos selecionados deverão efetivar a matrícula com a presença dos pais
ou responsável legal (para alunos menores de idade), munidos  obrigatoriamente  dos
seguintes documentos (original):
a) 03 (três) fotos 3x4 (recentes e iguais);
b) Carteira de identidade (cópia acompanhada do original);
c) Certidão de Nascimento ou Casamento (cópia acompanhada do original);
d) Certificado de conclusão do ensino fundamental (cópia acompanhada do original);
e) Histórico escolar do ensino fundamental (cópia acompanhada do original);
f) Título de Eleitor, no caso dos maiores de 18 anos (cópia acompanhada do original);
g) Certificado de Alistamento Militar, de Dispensa de Incorporação ou de Reservista, no
caso dos maiores de 18 anos do sexo masculino (cópia acompanhada do original);
h) Cadastro de Pessoa Física (CPF) (cópia acompanhada do original);
i) Cartão de vacinação constando a vacina contra rubéola, no caso dos candidatos de
sexo feminino com idade até 40 anos, nos termos da Lei Estadual nº 10.196 de 24/07/96;
j) Tipagem Sanguínea e Fator Rh;
l) Carteira de Vacinação com as vacinas em dia (para candidatos menores de 18 anos).

Fraiburgo, 17 de março de 2014.

Tiago Lopes Gonçalves
Diretor-Geral pro tempore Substituto do IFCatarinense

Câmpus Fraiburgo
Portaria nº 15 de 03/02/2014

Publicada no DOU em 04/02/2014

	HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DAS INSCRIÇÕES NO CURSO TÉCNICAS DE COMUNICAÇÃO E REDAÇÃO - EDITAL Nº 003/2014/DG/IFCATARINENSE - CÂMPUS FRAIBURGO